[image: image1.png]

Администрация Варнавинского муниципального района

Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	От 16.06.2016г.
	№ 449

	О внесении изменений в административный регламент по оказанию  муниципальной услуги  «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады), расположенные на территории Варнавинского муниципального района Нижегородской области»

Администрация Варнавинского муниципального района постановляет:
1. Внести в административный регламент по оказанию муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады), расположенные на территории Варнавинского муниципального района Нижегородской области», утвержденный постановлением администрации Варнавинского муниципального района от 28.03.2013г. № 243, следующие изменения:

1.1. Наименование услуги изложить в следующей редакции «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады), расположенные на территории Варнавинского муниципального района Нижегородской области».

1.2. В тексте регламента слова «образовательное учреждение», «общеобразовательное учреждение» заменить на слова «образовательная организация».
1.3. П. 2.2 регламента дополнить абзацами следующего содержания: «При предоставлении муниципальной услуги также участвует Муниципальное бюджетное учреждение «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг населению и юридическим лицам на территории Варнавинского муниципального района Нижегородской области» (далее – МБУ «МФЦ»), расположенное по адресу: 606760, Нижегородская область, Варнавинский район, р.п. Варнавино, ул. Комсомольская, дом 52.

Контактный телефон: 8 (83158) 3-55-12.

График работы:

	Понедельник
	8.00 – 17.00

	Вторник
	8.00 – 17.00

	Среда
	12.00 – 20.00

	Четверг
	8.00 – 17.00

	Пятница
	8.00 – 17.00

	Суббота
	8.00 – 17.00

	Воскресенье
	выходной

Адрес электронной почты: mfc_varn@mail.ru.».
1.4. П. 2.5 регламента изложить в следующей редакции: «Предоставление муниципальной услуги в Варнавинском муниципальном районе Нижегородской области осуществляется в соответствии со следующими нормативными документами:

1. Конституция Российской Федерации от 12.12.1993;

2. Федеральный закон от 24 июля 1998 года № 124-ФЗ "Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации";

3. Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;

4. Закон Нижегородской области от 30 декабря 2005 года № 212-З "О социальной поддержке отдельных категорий граждан в целях реализации их права на образование";

5. Закон Российской Федерации от 07 февраля 1992 года № 2300-1 "О защите прав потребителей";

6. Приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 30.08.2013 года № 1014 " Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам - образовательным программам дошкольного образования ".».
1.5. Последний абзац п. 2.11 изложить в следующей редакции: «Максимальный срок ожидания в очереди не превышает 15 минут.».
1.6 П. 2.13 регламента дополнить абзацами следующего содержания: «Помещения для приема и ожидания граждан должны быть оборудованы в соответствии с санитарными правилами и нормами.

Для обслуживания инвалидов вход в помещение должен быть оборудован пандусом и перилами, обеспечено беспрепятственное передвижение и разворот инвалидных колясок. Стол для приема граждан должен быть расположен с учетом беспрепятственного подъезда и поворота колясок. Глухонемым, инвалидам по зрению и другим гражданам с ограниченными физическими возможностями при необходимости оказывается соответствующая помощь. Оформление визуальной и текстовой информации о порядке предоставления муниципальной услуги должно соответствовать оптимальному зрительному восприятию.».
2. Зав.сектором информационного обеспечения администрации Варнавинского района (В.Л. Копусова) обеспечить опубликование настоящего постановления на официальном сайте администрации.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления образования администрации Варнавинского муниципального района Авдееву С.Ю.
Глава администрации района                                                           С.А. Смирнов
_1425971574